1

      ２０１１年６月１７日

ＢＣＡＯ 静岡地域勉強会

第２回 静岡地域勉強会 議事録

開催日：２０１１年６月 １７日（金） １７：３０ ～ ２０：００

出席者：上條正泰、塩崎宏晃、高橋義久、皆川武弘、宮角良介、野末泰弘、川島正史（敬称略）

荒井富美雄（議事録作成）

欠席者：池田浩敬、石井洋之、尾石昭夫、大石育三、大鐘祥太郎、佐藤学、荒野てつ也、森清正、

（敬称略）

議事内容：

１．ＢＣＭに関するＩＳＯ化の動向等について

【高橋海事ＩＳＯ労務事務所 所長 高橋義久氏 １７時４５分～１８時４５分】

高橋氏より「リスクマネジメントと事業継続マネジメントの標準化」（財）日本規格協会の発

行の内容説明とＢＣＡＯ標準テキスト（第７版）の変更点が説明された。特に目標復旧時間（Ｒ

ＴＯ）については様々な意見が有りテキスト通りには行かない旨の意見も有りました。

２．東日本大震災についての取り組みについて

   ～三陸鉄道フロントライン視察研修会～

    【京王電鉄㈱ 荒井 富美雄】

   三陸鉄道のフロントライン視察について報告しました。被災を受けた三陸鉄道の社員の方々が

何かをしなければと始めた被災地視察研修会を実施している内容です。

静岡県防災士の会でも案内したが、人数に達せず実施を見送った。今後、何らかの形で実施し

たいと思っています。（高橋氏）

３．次回発表者は「ＢＣＰと情報システムについて」宮角氏を予定しています。

４．次回勉強会日時：２０１１年７月１５日（金）１７時３０分～２０時００分

       場所：あざれあ ４Ｆ 第１会議室

以 上